
 

 

Roland och Christina Bladh 

Foto: Birgitta Wiklander 

Europaklubben laddar för Bryssel 
Den 9 april besöktes Biblioteket och Europaklubben av Roland och Christina Bladh, ett 

svenskt par som sedan 25 år tillbaka bor i Bryssel. Med deras kunskap och erfarenhet fick  

43 deltagare, inför klubbens resa dit i början av juni, en inspirerande introduktion till både 

staden och det belgiska samhället.  

Roland, med ett förflutet hos ABB i Västerås, tidigare anställd vid EU-kommissionen och 

numera ordförande i Svenska Klubben i Bryssel, delade med sig av intressanta jämförelser 

mellan Belgien och Sverige. Länderna har ungefär lika stor befolkning och BNP. 

Befolkningstätheten skiljer sig drastiskt. I Belgien är den 380 per kvadratkilometer mot 

Sveriges 24. I Bryssel är siffran hela 7700. Det är därför inte förvånande att många 

brysselbor söker sig till kusten, exempelvis Oostende, där byggandet av moderna bostäder 

nära vattenlinjen pågår i snabb takt. Med tåg når man kuststaden på lite drygt en timme. 

Flera samhällsfunktioner fungerar annorlunda än vi är vana vid i Sverige. Exempelvis finns 

ingen central bostadsförmedling. Hyresmarknaden bygger på direktkontakt med 

fastighetsägare och hyrorna är indexreglerade. Sjukvården är till största delen privat och 

kräver egen sjukförsäkring, där skyddsnivån kan väljas individuellt. Privatskolor är vanliga, 

men har höga avgifter och lågt statligt stöd. Roland gav också en inblick i det politiska och 

fackliga landskapet. Exempelvis har det nationella tågbolaget NMBS inte mindre än fyra 

konkurrerande fackföreningar, något som kan göra strejker svåra att undvika. Parlamentet 



har ett stort antal partier vilket gör att regeringsbildningarna efter valen kan ta upp emot 

ett helt år. Att det också finns tre regionala parlament komplicerar politiken än mer. 

Christina berättade med fina foton om staden. Bryssel består av centrum och 19 omgivande 

kommuner, som tillsammans utgör Brysselregionen. Det här skapar både variation och 

komplexitet, något som märks i allt från samhällsservice till språkbruk. I takt med att 

nederländska och franska glider isär mellan Flandern och Vallonien, vinner engelskan 

alltmer mark som det gemensamma språket. 

För den nyfikne resenären finns många spännande platser att upptäcka i Bryssel, inte minst 

inom EU:s kvarter där flera organisationer kommer att ta emot oss under vårt besök. För 

egna aktiviteter kan bl.a Atomium, det ikoniska landmärket från världsutställningen 1958, 

och Cinquantenaireparken, en grön oas med vackra byggnader och museum (Autoworld), 

vara värda ett besök. Kommunen Ixelles (en av de 19), är en kosmopolitisk, mångkulturell 

stadsdel med många småbutiker och kaféer.  

Glöm inte heller Blå iris, Bryssels landskapsblomma, som lär synas extra mycket inför 200-

årsjubileet år 2030. 

Christina nämnde hur Belgiens olika regioner bär på egna identiteter. Ett perfekt exempel 

på detta är Antwerpen, knappt en timmes tågresa från Bryssel. I denna livliga hamnstad, 

som är centrum för både mode och diamanthandel, möts tradition och modernitet på ett 

fascinerande sätt. När man kommer med tåget hamnar man rakt in i den fantastiska 

Järnvägsstationen. Har man begränsad tid bör den designintresserade åtminstone besöka 

ModeMuseum (MoMu) och ädelstensfantasten Diamantmuséet.  

Vi tackar Roland och Christina för en mycket givande kväll som gav både kunskap och 

nyfikenhet. Vi ser nu fram emot att själva på plats få uppleva Bryssel, och även Antwerpen. 

Ove Wilder 


